平成 20 年 3 月 26 日

各      位

会 社 名  Ｅ・Ｊホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  小谷 裕司

（コード番号 2153 東証第２部）

問合せ先  管理本部副本部長 浜野 正則

       （TEL. 086－252－7520）

組織再編（連結子会社の事業統合予定期日）のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 21 年 6 月１日(予定)を期日として、当社の連結子会社

であります株式会社エイトコンサルタントならびに日本技術開発株式会社の両社の建設コンサルタン

ト事業を統合する組織再編を行うことを決議しましたので下記の通りお知らせいたします。

記

連結子会社の事業統合の目的

E・J グループは、公共事業の質の変化や量の縮減をはじめとする事業環境の変化や、年々、高度化・

多様化する社会ニーズの変化に対応すべく、国土や環境の保全及び社会資本整備に係わる「わが国第一

級のソリューション・コンサルタント企業集団」を目指しております。また、国内のみならず海外をも

対象に、地域社会から地球規模に至る多様なニーズに対処すべくグループ内の英知を結集し、総体とし

ての企業価値の極大化を図るべく、グループの再編を進めております。

その第一段階として、平成 19 年 6 月 1日に E・Jホールディングス株式会社（当社）を設立し、経営

統括機能と事業執行機能の分離を図り、第二段階として、民間等への事業領域の拡大を進めるため平成

20 年 1 月 15 日に吸収分割により、日本インフラマネジメント株式会社を当社の連結子会社といたしま

した。

ここにお知らせします建設コンサルタント事業の統合は、グループ再編の一環として、公共事業の縮

減による競争環境の激化等による厳しい事業環境に対し、一層の経営の効率化と事業基盤強化を図り、

建設コンサルタント事業会社としてトップポジションを目指すことを目的に行うものであります。

今後も組織機能のスリム化及びグループシナジー効果の最大化を図るべく、組織再編を進め、平成 22

年 6 月を目処に「海外事業会社」「事業開発会社」等の事業会社を順次設立していく計画です。

なお、本件統合の詳細な内容や手続き等、及び海外事業会社、事業開発会社の設立の時期等につきま

しては現在検討中であり、決定次第お知らせいたします。

以 上